

گذر

رشد ۵۷ درصدی سود «وصندوق» در نیمه اول سال ۹۷

● شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتگی کشوری در گزارش شش‌ماهه ۹۷ مبلغ ۱۵۹ ریال سود برای هر سهم محقق کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۷ درصد رشد داشته است. به گزارش روابط‌عمومی شرکت سرمایه‌گذاری صندوق بازنشتستگی کشوری، این شرکت مبلغ چهارهزارو ۳۰۹ میلیارد ریال درآمد عملیاتی داشت که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۴ درصد رشد داشت. سود عملیاتی شرکت در این دوره با ۵۶ درصد رشد مبلغ چهارهزارو ۲۲۸ میلیارد ریال فروش داشت. رشد درآمدهای غیرعملیاتی شرکت نیز قابل‌توجه و حدود هزار و ۲۶۹ درصد بوده است. سود خالص وصندوق در پایان سال مالی مبلغ چهارهزارو ۲۸۶ میلیارد ریال محقق شده که رشد ۵۷ درصدی را نشان می‌دهد.

سازمان برنامه‌وبودجه:

تا ۷۲ ساعت آینده سید حمایتی معیشت کارگران پرداخت می‌شود

● پیرو انتشار برخی گزارش‌ها درباره دریافت‌نکردن سید حمایتی از سوی کارگران، سازمان برنامه‌وبودجه کشور اعلام کرد: با مشخص‌شدن آمار نهایی بیمه‌پردازان کارگری تأمین اجتماعی، در ۷۲ ساعت آینده کمک معیشت مصوب به حساب بیمه‌پردازان تأمین اجتماعی واریز خواهد شد.



به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه‌وبودجه کشور، پیرو مصوبه هیئت وزیران درباره «دستورالعمل بسته کمک جبرانی و حمایت غذایی از گروه‌های کم‌درآمد جامعه» موضوع تصویب‌نامه شماره ۱۱۴۴۲۷/ت/۵۵۵۵۵ هـ مورخ ۱۳۹۷/۸/۲۸، آمار بیمه‌پردازان سازمان تأمین اجتماعی بعد از بررسی‌های متعدد و رفع همپوشانی درخصوص بیمه‌شدگانی که از محل این گروه‌ها و جمعیت‌های هدف کمک معیشت دریافت کردند و همچنین تعیین خانوارهایی با درآمد کمتر از سه میلیون تومان در ماه، مشخص و به سازمان برنامه‌وبودجه ارائه شد.

شایان ذکر است پراکندگی کارگاه‌های مختلف که بیمه‌پردازان در آنها اشتغال دارند، سبب تطویل بررسی‌های مورد نیاز شده است؛ بنابراین با تعیین آمار نهایی ایس‌ن افراد، بسته حمایتی معیشتی به این دسته از افراد حداکثر تا ۷۲ ساعت آینده واریز خواهد شد.

پس ازوقفه‌ای چندروزه رقم می‌خورد آغاز مجدد فعالیت قطارهای پرسرعت از چهارشنبه

● درحالی‌که فروش بلیت قطارهای پرسرعت از پانزدهم دی‌ماه سال جاری متوقف شده بود، مجدداً فروش بلیت این قطارها (ترنست) از روز گذشته آغاز شد.

محمد رجبی، مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا، در گفت‌وگو با ایسنا، با اعلام خبر ازسرگیری فروش بلیت قطارهای پرسرعت (ترنست‌ها) از روز گذشته و فعالیت این قطارها از چهارشنبه هفته جاری، اظهار کرد: درحالی‌که از دو ماه قبل نسبت به توقف فروش بلیت قطارهای پرسرعت از پانزدهم دی‌ماه سال جاری هشدار داده بودیم، پس از یک هفته توقف فروش بلیت، مجدداً بلیت‌فروشی‌ها آغاز شده است و از چهارشنبه هفته جاری حرکت قطارها به مقاصد یزد و مشهد از سر گرفته می‌شود. اوادامه داد: سفرها از پایان هفته جاری با دو ترنست آغاز می‌شود و از ابتدای هفته جاری با چهار تا پنج ترنست کار خود را دنبال می‌کند.

مدیرعامل شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا درباره تصمیم اتخاذشده در زمینه مشکلات مالی مربوط به فعالیت این قطارها با توجه به اینکه گفته شد نیازمند مساعدت ۳۰ میلیون یورویی برای ادامه فعالیت هستند، اظهار کرد: مشکلات مالی‌ی کمکان وجود دارد اما امیدواریم با توجه به پیش‌بینی‌ها، یارانه قطارها ازسوی سازمان برنامه‌وبودجه از ابتدای سال ۱۳۹۸ تخصیص داده شود و درحال‌حاضر، باوجود برخی مشکلات، با کمک‌های سازمان تأمین اجتماعی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی فعالیت مربوط به ترنست‌ها را از سرگرفته‌ایم. به گزارش ایسنا، از ۱۵ دی‌ماه سال جاری توقف فروش بلیت قطارهای پرسرعت در دستور کار قرار گرفت و اعلام شد آغاز به کار مجدد فعالیت قطارهای پرسرعت (ترنست‌ها) نیازمند اعتبار ۳۰ میلیون یورویی است.

شرق: دولت در لایحه بودجه ۹۸ پیش‌بینی کرده ۱۴۲ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی خواهد داشت؛ پیش‌بینی‌ای که بسیاری از کارشناسان را به تعجب واداشته است. درحالی‌که اقتصاد ایران در تحریم یک‌جانبه آمریکا قرار دارد و جابه‌جایی و انتقال پول با مشکل مواجه است، دولت به‌واسطه لایحه بودجه پیشنهاد فروش روزانه یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت در روز به نرخ ۵۴ دلار را روی میز گذاشته است و پیش‌بینی کرده درآمدهای نفتی سال آینده نسبت به امسال حدود ۱۰ درصد بیشتر خواهد شد. کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس اما معتقدند دولت در پیش‌بینی درآمد نفتی بیش‌برآوردی داشته و ۶۶ هزار میلیارد تومان از درآمد نفتی پیش‌بینی‌شده امکان تحقق ندارد. برای ترسیم چشم‌انداز جایگاه ایران در بازار نفت جهانی سال آینده، سراغ کارشناسان حوزه انرژی رفته‌ایم، هرچند آنها با کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس در بیش‌برآوردی درآمدهای نفتی هم‌نظر هستند اما معتقدند چندین عامل را برای تحقق درآمدهای نفتی باید در نظر گرفت: بازار جهانی، امکان همکاری اروپا با ایران و شدت تحریم‌ها، کارشناسانی که به سراغشان رفته‌ایم همه از عدم تحقق صادرات یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت روزانه خبر می‌دهند اما معتقدند نرخ فروش نفت برای سال آینده بالای ۶۰ دلار خواهد بود. این را که دولت با این پیش‌بینی‌ها به تحریم پاتک می‌زند یا با این بهانه راه خود را برای برداشت‌های بدون محل از صندوق توسعه ملی باز می‌کند و درآمدی مازاد (به‌واسطه فروش نفت با نرخ بالای نرخ پیشنهادی) بدون تعیین محل هزینه‌کرد برای خود ایجاد می‌کند، باید در اجرا دید.

رنگ خطر سفردن حساب صندوق توسعه

به گزارش «شرق»، کلیدی‌ترین اعداد بودجه را می‌توان در ردیف‌های مربوط به درآمدهای نفتی دید. لایحه بودجه سال آینده وابستگی ۴۰درصدی به نفت پیدا کرده که نسبت به قانون بودجه امسال حدود هفت درصد افزایش پیدا کرده است. قرار است سال آینده روزانه ۱/۵۴ میلیون بشکه نفت با قیمت ۵۴/۱ دلار به فروش برسد. دولت درآمدهای نفتی را ۱۴۲ هزار میلیارد تومان در لایحه بودجه ۹۸ در نظر گرفته و البته این مجوز را برای خود صادر کرده که اگر منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی کمتر از این رقم بود، از محل منابع حساب ذخیره ارزی، برای تأمین مابه‌التفاوت حاصل‌شده اقدام کند. مرکز پژوهش‌های مجلس اما معتقد است با توجه به موجودی اندک حساب ذخیره ارزی، در صورت عدم تحقق منابع نفتی موجودی آن کفاف تأمین این مابه‌التفاوت را نخواهد داد. البته دولت در سقف دوم بودجه هم باز به منابع صندوق توسعه ملی تکیه کرده؛ به موجب این سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان منابع پیش‌بینی شده که از سه محل مازاد درآمدهای نفت و گاز و اصلاح ساختاری دولت و برداشت مجاز از صندوق توسعه ملی تأمین شود.

تمامی این مجوزها در حالی است که دولت سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی را نیز به ۲۰ درصد کاهش داده است. در کنار تمامی اینها قرار است صد میلیارد تومان هم از منابع صندوق توسعه ملی برای تأمین منابع عمومی دولت برداشت شود. حال سؤال اینجاست که باوجود برداشت‌هایی که در دو سال اخیر با شدت بیشتری تداوم پیدا کرده، اگر سال آینده هم دولت به‌واسطه این مجوزها از منابع این صندوق استفاده کند، در



پایان دوره دولت دوازدهم، حسن روحانی صندوق توسعه ملی را با چه منابع ارزی‌ای تحویل خواهد داد؟

فروش یک میلیون ونیم بشکه نفت محال است

مسئله مورد بحث دیگر درخصوص جزئیات مربوط به درآمدهای نفتی در لایحه بودجه ۹۸ در دو عدد پیشنهادی دولت است؛ یکی میزان فروش نفت و دیگری نرخ هر بشکه. قرار است روزی یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت به فروش برسد. اما آیا با وجود تحریم‌ها و احتمال تمدیدنشدن مجوزهای نفتی آمریکا به هشت کشور این میزان محقق خواهد شد؟ کارشناسان مرکز پژوهش‌های مجلس معتقدند فروش یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت روزانه امکان‌پذیر نیست و در خوش‌بینانه‌ترین حالت ممکن، روزانه یک میلیون بشکه نفت به فروش خواهد رسید.

ترسی قریان، کارشناس انرژی در گفت‌وگو با «شرق» معتقد است میزان فروش نفت کاملاً وابسته به میزان همکاری اروپا با ایران است. او توضیح داد: اگر اروپا به وعده‌های خود مبنی بر راه‌اندازی کانال مالی ایران و اروپا عمل کند، می‌توان امیدوار بود که فروش یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت محقق شود اما اگر SPV منتفی شده یا امکان آن برای سال آینده فراهم نشود، باید انتظار فروش نفت حتی زیر یک

میلیون بشکه نفت را داشته باشیم. حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی اما به شرایط خوش‌بین‌تر است. او دراین‌باره توضیح داد: اگر آمریکا مجوزهای معافیت شرکت‌های نفتی هشت کشور از خرید نفت ایران را تمدید کند، رقم پیشنهادی دولت برای فروش نفت قابل تحقق است اما آن‌طور که از سخنان دوتالد ترامپ برمی‌آید، ممکن است در ماه می این مجوزها را لغو کند.

به‌هرحال می‌توان به راه‌حلی‌هایی خارج از چارچوب تحریم برای فروش نفت رسید.

غلامحسین حسنتاش، کارشناس ارشد انرژی اما صراحتاً می‌گوید تحقق فروش یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت روزانه عملاً ممکن نیست. او توضیح داد: اگر شرایط تحریم‌ها به همین منوال فعلی ادامه پیدا کند، صادرات یک‌ونیم میلیون بشکه تقریباً غیرممکن است و حتی ما شاهد صادرات کمتر از یک میلیون بشکه در روز خواهیم بود. نکته مهم

اقتصاد

کارشناسان حوزه انرژی در گفت‌وگو با «شرق» به بیش‌برآوردی ۶۶هزار میلیاردی درآمد نفتی هشدار دادند

پاتک به تحریم؟



دیگر مسئله نقل‌وانتقال وجوه نفتی است. همان یک میلیون بشکه نفت با کمتر از آن نیز وقتی صادر شود، برگرداندن وجوهش در روزهای تحریم فعلی به سادگی انجام نمی‌شود.

هرچند کارشناسان تقریباً تحقق صادرات یک‌میلیون‌ونیم بشکه نفت روزانه را امر محالی می‌دانند اما معتقدند در متغیر بعدی دولت کم‌برآوردی داشته است، یعنی نرخ دلار به‌ازای فروش هر بشکه نفت.

نرخ هر بشکه نفت در ۹۸، بالای ۶۰دلار

مرکز پژوهش‌های مجلس، این‌طور استدلال کرده است که میانگین قیمت نفت ایران در ۹ ماهه امسال حدود ۶۵ دلار بوده اما با توجه به کاهش قیمت نفت در دو ماه اخیر به زیر ۵۵ دلار و احتمال تداوم همین روند در سه‌ماهه منتهی به پایان سال پیش‌بینی می‌شود که قیمت نفت در سال ۹۷ به میانگین ۶۱ دلار برسد.

بنابراین پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال حدود ۹۵ هزار میلیارد تومان درآمد از این محل وصول شود که حدوداً ۹۵ درصد منابع پیش‌بینی‌شده در قانون بودجه ۹۷ خواهد بود.

علی شمس‌اردکانی در گفت‌وگو با «شرق» مشکلات بودجه از محل درآمدهای نفتی را خاص

لایحه بودجه ۹۸ نمی‌داند و معتقد است مشکل ساختاری است. او توضیح داد: درآمد نفتی یک سرمایه است و اساساً چرا ما باید آن را تبدیل به ریال کنیم. هزینه‌کرد تمامی این منابع و علاوه‌بر آن برداشت از صندوق توسعه ملی به نوعی سرقت از منابع آینده است.

زمانی که سرمایه‌گذاری کافی در بخش نفت نداریم، دشمنان دست بالا را می‌گیرند و در چنین شرایطی این ما نیستیم که میزان فروش نفت را مشخص می‌کنیم بلکه دشمنان برای ما مشخص می‌کنند. بنابراین ما متأسفانه در سلطه قدرت‌های جهان، چندان اختیار عملی برای تعیین قیمت و میزان فروش نفت خودمان نداریم.

نرسی قریان اما معتقد است متوسط قیمت نفت در ۱۰ سال گذشته به مراتب بیشتر از ۵۴ دلار بوده و با توجه به این روند احتمالاً در سال آینده هم بیشتر از این خواهد بود. می‌توان پیش‌بینی کرد که نرخ دلار به‌ازای فروش هر یک بشکه نفت بالای ۶۰ دلار خواهد بود. بنابراین احتمالاً قیمت نفت هم بالاتر از این خواهد بود. به احتمال زیاد هم بالاتر از ۶۰ دلار خواهد بود اما اگر کانال مالی ایران و اروپا راه‌اندازی نشود، قطعاً میزان صادرات ما پایین خواهد آمد.

غلامحسین حسنتاش نرخ ۵۴دلاری برای فروش هر بشکه نفت را منطقی می‌داند. حمید حسینی اما اساساً با تعیین نرخ در بودجه مخالف است. او می‌گوید به کمیسیون اقتصادی مجلس پیشنهاد کرده است عدد ۱۱۰ هزار میلیارد تومان را برای ردیف درآمدهای نفتی در نظر بگیرند و بعد به وزارت نفت و بانک مرکزی مأموریت داده شود اعداد را محقق کنند. در روزهایی که هیچ چیز قابل پیش‌بینی نیست روی اعداد و ارقام مشخص برنامه‌ریزی نکنیم. او اضافه کرد: عملاً تصمیم بلندمدت گرفتن در این شرایط جواب نمی‌دهد. تعیین نرخ دلار به‌ازای هر بشکه نفت اولاً سیکنالی از سمت ما به اوپک است که میزان برآورد ما را مطلع شوند و این از قدرت مذاکره ما کم می‌کند. همچنین اگر دولت نرخ‌ها را واقعی‌تر در نظر بگیرد که نرخ‌های بالاتر از ۵۴ دلار است، به بازار داخلی ارز پیام می‌دهد و ممکن است نرخ ارز به سمت صعودی حرکت کند. همچنین به این نکته مهم باید توجه کنیم که بازار جهانی نفت را همه برای سال بعد بازار پرنوسانی پیش‌بینی کرده‌اند و این برنامه‌ریزی بر مبنای عدد را برای ما دشوارتر می‌کند.

● میزان عیدی پایان سال همه کارکنان تحت پوشش قانون کار حداقل دو میلیون و ۲۲۲ هزار تومان و حداکثر عیدی نیز سه‌میلیون و ۳۳۳ هزار و ۸۰۷ تومان است.

به گزارش مهر، همه کارکنان مشمول قانون کار که طبق تعریف این قانون، «کارگر» شناخته می‌شوند، مشمول عیدی و پاداش پایان سال خواهند شد.

عیدی این گروه از کارکنان متفاوت از میزان عیدی کارکنان دستگاه‌های اجرایی و دولتی خواهد بود؛ به‌طوری‌که میزان عیدی آنها به نسبت «حقوق پایه» متغیر است.

مبنای پرداخت عیدی کارکنان مشمول قانون کار، درصورتی‌که یک‌سال کامل در محل کار فعلی خود سابقه پرداخت حق بیمه داشته باشند، معادل دو ماه حقوق پایه آنها محاسبه می‌شود. البته قانون کار برای عیدی پایان سال سقف تعیین کرده است؛ به این ترتیب که این میزان نباید از سه برابر حقوق پایه مصوب ۹۷ که یک میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۶۹ تومان است، بیشتر شود. با توجه به اینکه حداقل دستمزد کارگران برای سال ۹۷ در شورای‌عالی کار یک میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۶۹ تومان تعیین شد، بنابراین عیدی کارگرانی که حقوق پایه آنها به این میزان است، دو میلیون و ۲۲۲ هزار و ۵۳۸ تومان خواهد بود که حداقل عیدی کارکنان مشمول قانون کار سه میلیون و ۳۳۳ هزار و ۸۰۷ تومان خواهد بود و اگر دو برابر حقوق پایه از این سقف فراتر رفت، حداکثر عیدی دریافتی همان سه‌میلیون و ۳۳۳ هزار و ۸۰۷ تومان خواهد بود.

محاسبات مذکور برای تمام کارکنانی است که قرارداد آنها از فروردین ۹۷ منعقد شده و تا پایان اسفند ادامه دارد. همچنین کارگرانی که کمتر از یک سال در محل کار فعلی خود مشغول به کار هستند، عیدی آنها به میزان تعداد ماه پرداخت حق بیمه آنها محاسبه خواهد شد. این گروه از شاغلان باید دو برابر حقوق پایه خود را تقسیم بر ۱۲ ماه و مجموع حاصل را ضرب‌در تعداد ماه کارکرد خود کنند.



کلینیک ایران نوین
irannovinclinic.com



حسین ۷۷ روزه زود کار

از تاریخ ۱۲ دی ۹۷ تا شب عید ۹۸

کاشت مو و ابرو

۱۰۰۰ ۲۲۲۲ ۵۰۰۰

نگاه منطقه‌ای به بودجه، آثار تخریبی دارد

شرق: عضو هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی معتقد است که یکی از عوامل مهمی که اثرگذاری مجلس را کاهش داده، نگاه منطقه‌ای به مسائل و موضوعات مختلف ازجمله بودجه‌های سالانه است.

اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با خبرنگار ما با تأکید بر ضرورت نگاه ملی به بودجه ۹۸ گفت: یکی از عواملی که عصاره فضایل ملت بودن و در رأس امور بودن مجلس را به چالش کشیده، نگاه منطقه‌ای به مسائل و موضوعات مختلف ازجمله بودجه‌های سالانه است که هم آثار تخریبی داشته و هم مانع رشد و بالندگی است. رنجبرزاده با بیان اینکه در اوایل انقلاب با مشکلات و گرفتاری‌های بسیاری در روستاها و شهرها مواجه بودیم، اظهار کرد: پیش از پیروزی انقلاب این مناطق اصلاً به چشم دولتمردان نمی‌آمدند؛ بنابراین در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی ضرورت داشت برای یک تا دو دهه نگاه منطقه‌ای داشته باشیم؛ ولی حالا پس از گذشت ۴۰ سال به نظر می‌رسد دیگر این نوع نگاه ضرورت ندارد.

نماینده مردم اسدآباد در مجلس در ادامه افزود: به‌عنوان مثال اینکه بگویم در فلان روستا گاز، آب، برق و جاده داریم و حالا یک پارک هم بسازیم، نادرست است. ما باید به فکر منابع اعتباری آن هم باشیم؛ زیرا باید این هزینه‌ها از خزانه ملت بیرون بیاید.

او عنوان کرد: ما باید برای سازندگی کشور و افزایش ثروت ملی، نگاه ساختاری داشته باشیم

و چشمان خود را بر نگاه منطقه‌ای، شهرستانی و استانی ببندیم. رنجبرزاده با تأکید بر اینکه نماینده مجلس باید فراتر از منطقه و استان عمل کند، گفت: نماینده مجلس باید اخبار و اطلاعات چند استان را دریافت کند و نارسایی‌های چند استان را تلفیق کند و در مجلس انعکاس دهد تا در نهایت برای کشور تصمیم‌گیری شود.

عضو هیئت‌رئیس مجلس با بیان اینکه هرگونه افزایش ناصحیح ثروت، هرگونه فاصله طبقاتی و هرگونه بی‌عدالتی می‌تواند ریشه در مجلس داشته باشد، اظهار کرد: اگر مجلس فراتر از حوزه‌ها و استان‌ها و با نگاه ملی کار کند و همچنین وقت بیشتری را به مسائل اختصاص دهد، می‌تواند روزه‌های فساد را ببندد، راه‌های بی‌عدالتی را مسدود کند و بر نهادهای و سازمان‌ها نظارت کند.

رنجبرزاده تأکید کرد: اگر مجلس چنین نگاهی داشته باشد، می‌تواند عرصه را بر کسانی که به دنبال سودهای بدون زحمت هستند، ثروت ملت را جابه‌جا می‌کنند و به اهداف کلان کشور نمی‌انديشند، تنگ کرده و راه آنها را مسدود کند.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با تأکید بر اینکه کمیسیون تلفیق در جریان بررسی بودجه ۹۸ نباید به درخواست‌های جزئی و منطقه‌ای توجه داشته باشد، گفت: کمیسیون با نگاه ملی به بودجه سال آینده، باید هر آنچه را به ثروت ملی می‌افزاید، مدنظر قرار دهد و به آن عمل کند.